Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

Secretaria de Administração e Finanças
Departamento de Compras e Suprimentos

“EXTRATO DE CONTRATO”

REABERTURA DO CREDENCIAMENTO N.º 001/2021 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: SISTEMA PINOTTI DE COMUNICAÇÃO LTDA.
VALOR UNITÁRIO: LOTE 02 – Inserções de 30 segundos: R$ 28,63.
ESTIMATIVA MENSAL: 720 Inserções.
TERMO: Assinado em 1º de fevereiro de 2023.
PRAZO DE EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura do contrato.
OBJETO: Contratação simultânea de emissoras de rádio para publicidade dos atos e programas
de caráter público e educativo visando a divulgação de serviços prestados pela prefeitura através
de veiculação de inserções de 30 segundos de acordo com as especificações contidas no Anexo
I –Termo de Referência, para o Departamento de Imprensa da Secretaria Municipal de Governo,
Ciência, Tecnologia e Inovação da Prefeitura Municipal de Matão.
PROPONENTES: 01.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 013/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: PÓRTICO ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 4.545.000,00
TERMO: Assinado aos 27 de janeiro de 2023.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias, contados da emissão da 1ª Ordem de Serviços.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 210 (duzentos e dez) dias, contados a partir da assinatura.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Reforma e Ampliação do CAIC, incluindo a
reforma da E.M.E.F., com construção de quiosque e reforma da cobertura; construção de quadra
poliesportiva coberta; construção de salão de ginástica artística e sanitários; reforma do ginásio de
esportes e construção de teatro de arena, com fornecimento de todo o material, mão de obra
necessários à sua perfeita execução, para o Departamento de Educação da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura da Prefeitura de Matão.
PROPONENTES: 04.

Palácio da Independência, 02 de fevereiro de 2023.

ALINE CRISTINA DO NASCIMENTO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO